2

ПРОТОКОЛ № 1
ОБЩЕГО ОРГАНИЗАЦИОННОГО СОБРАНИЯ УЧРЕДИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО  _____________________
КООПЕРАТИВА
«___________»

г. ____________ 							«___» ________ 201__ г.

Место проведения: _______адрес_______
Время проведения: 00.00-00.00 ч.

Присутствовали __ человек:
_____Фамилия ИО_________ - физическое лицо
_____Фамилия ИО_________ - физическое лицо
_____Фамилия ИО_________ - физическое лицо
_____Фамилия ИО_________ - физическое лицо
_____Фамилия ИО_________ - физическое лицо

Кворум: 100 %.
Собрание правомочно выносить решения по повестке дня.

Повестка дня:
1. Учреждение сельскохозяйственного потребительского _____________ кооператива (далее - Кооператив).
2. Прием в члены Кооператива.
3. Утверждение размеров паевого фонда Кооператива, обязательного паевого взноса для членов и ассоциированных членов, размер вступительного взноса.
4. Утверждение Устава Кооператива.
5. Выборы Председателя Кооператива.
6. Выборы членов Наблюдательного совета Кооператива.
7. Организация регистрации Кооператива.

        Открыл собрание ____ФИО полностью председателя__. Он предложил объединить имеющиеся ресурсы и сбережения для создания потребительского кооператива. Для его учреждения, в соответствии с Федеральным Законом «О сельскохозяйственной кооперации» от 08.12.95г. № 193-ФЗ, необходимо минимум 5 физических лиц или 2 юридических. На нашем собрании присутствует ___ физических лиц, изъявивших желание учредить потребительский кооператив. Таким образом, мы правомочны учреждать Кооператив. Для ведения собрания предлагаю избрать председателя и секретаря собрания.
	Слово взял _________ФИО полностью____________. Он предложил для ведения собрания избрать председателем собрания ____Фамилия ИО______, секретарем и ответственного за подсчет голосов – предложил свою кандидатуру.
	Голосовали: «за» - ___ человек;
                                «против» - нет;
                                «воздержались» - нет.
	Решили: избрать председателем собрания ____Фамилия ИО____, секретарем ____Фамилия ИО____.

	Председатель собрания ____Фамилия ИО____ огласил повестку дня собрания и предложил ее утвердить.
	Голосовали: «за» ___ человек;
                                «против» - нет;
                                «воздержались» - нет.
Решили: утвердить объявленную повестку дня собрания.

1. По первому вопросу повестки дня выступил __Фамилия ИО Председ____. Предложил образовать из числа присутствующих лиц сельскохозяйственный потребительский _________________ кооператив и назвать его «_________», краткое название СПоК «________».
	Голосовали: «за» - __ человек;
                                   «против» - нет;
                                   «воздержались» - нет.

[bookmark: _GoBack]	Решили: Создать Сельскохозяйственный потребительский ________________ кооператив «_________», сокращённое название СПоК «_______».

2. По второму вопросу выступил ____Фамилия ИО___. Он сказал, что в организационный комитет поступили заявления о приеме в члены кооператива от __ физических лиц. Все они присутствуют на собрании. Все хорошо друг друга знают и доверяют. Предложил принять всех в члены кооператива.
	Голосовали: «за» - __ человек;
                                «против» - нет;
                                «воздержались» - нет.
	Решили: принять в сельскохозяйственный потребительский _________ кооператив «_________» в качестве членов кооператива следующих физических лиц: ____Фамилия ИО, ____Фамилия ИО, ____Фамилия ИО и т.д.

	3. По третьему вопросу повестки дня выступил __Фамилия ИО Председ____, который отметил, что в соответствии с законом РФ «О сельскохозяйственной кооперации» от 08.12.95г. № 193-ФЗ размеры паевого фонда кооператива и обязательного паевого взноса, а также размеры вступительных взносов устанавливаются на собрании членов кооператива, в связи с чем, было предложено утвердить:
· паевой фонд в размере: ________ (________________) руб.;
· обязательный паевой взнос для членов кооператива – физических лиц в размере: ________ (________________) руб.;
· обязательный паевой взнос для членов кооператива – предпринимателей и юридических лиц в размере: ________ (________________) руб.;
· обязательный минимальный паевой взнос для ассоциированных членов кооператива в размере: ________ (________________) руб.;
· вступительный взнос устанавливается для физических лиц в размере ________ (________________) руб., для Индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в размере ________ (________________) рублей.
	Голосовали: «за» - __ человек;
                                   «против» - нет;
                                   «воздержались» - нет.

Решили: утвердить:
· паевой фонд в размере: ________ (________________) руб.;
· обязательный паевой взнос для членов кооператива – физических лиц в размере: ________ (________________) руб.;
· обязательный паевой взнос для членов кооператива – предпринимателей и юридических лиц в размере: ________ (________________) руб.;
· обязательный минимальный паевой взнос для ассоциированных членов кооператива в размере: ________ (________________) руб.;
· вступительный взнос устанавливается для физических лиц в размере ________ (________________) руб., для Индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в размере ________ (________________) рублей.

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил __Фамилия ИО Председ__. Он сообщил, что для регистрации кооператива необходимо утвердить подготовленный проект устава Кооператива, который был роздан всем учредителям. Замечаний и предложений не поступило.
Кроме того, он отметил, что проект Устава соответствует положениям действующего законодательства и предложил утвердить Устав сельскохозяйственного потребительского ____________ кооператива «_________».
	Голосовали: «за» - __ человек;
                                «против» - нет;
                                «воздержались» - нет.
	Решили: утвердить предложенную редакцию Устава сельскохозяйственного потребительского ____________ кооператива «_________».

5. По пятому вопросу повестки дня выступил ____Фамилия ИО___. Сообщил, что для руководства текущей деятельностью, в соответствии с утвержденным уставом, необходимо избрать единоличный исполнительный орган управления кооперативом - председателя кооператива. В связи с этим  предложил избрать Председателем сельскохозяйственного потребительского ____________ кооператива «_________» ____Фамилия ИО___. Председатель собрания попросил назвать другие кандидатуры на пост Председателя кооператива. Других предложений не поступило.
	Голосовали: «за» - __ человек;
                                «против» - нет;
                                «воздержались» - нет.
	Решили: Избрать Председателем сельскохозяйственного потребительского ____________ кооператива «_________» ____Фамилия ИО___.

6. По шестому вопросу повестки дня выступил ____Фамилия ИО___, который сообщил, что для осуществления контроля за деятельностью Кооператива необходимо избрать Наблюдательный совет Кооператива. Выступающий предложил избрать Наблюдательный совет в количестве трех человек в следующем составе: ____Фамилия ИО___, ____Фамилия ИО___, ____Фамилия ИО___.
	Выступающий попросил назвать другие кандидатуры в состав Наблюдательного совета. Других предложений не поступило.
	Голосовали: «за» - __ человек;
                                «против» - нет;
                                «воздержались» - нет.
Решили: избрать Наблюдательный совет сельскохозяйственного потребительского ____________ кооператива «_________» в составе: ____Фамилия ИО_, ____Фамилия ИО_, ____Фамилия ИО_.

7. По седьмому вопросу выступил ____Фамилия ИО Председ_. Он отметил, что, поскольку в соответствии с уставом он правомочен назначать главного бухгалтера кооператива, то после регистрации кооператива он готов возложить обязанности главного бухгалтера на ____Фамилия ИО_, в связи с этим, просит поручить работу по подготовке документов для регистрации кооператива ему.
	Голосовали: «за» __ человек;
                                «против» - нет;
                                «воздержались» - нет.
	Решили: Поручить ____Фамилия ИО_ работу по подготовке документов для регистрации кооператива в налоговых и других органах.

Председатель собрания ________________________/____Фамилия ИО_
Секретарь собрания (ответственный
за подсчет голосов) ___________________________/____Фамилия ИО_